1

土标技字〔2024〕24号

关于组织召开“电动工程机械标准稳链现场会”的通知

标委会委员和有关单位：

根据国家市场监督管理总局市监标技（司）函[2024] 85号文“市场监

管总局标准技术司关于印发《2024年标准稳链项目实施方案》的通知”的

相关工作安排，国家市场监督管理总局标准技术司将于 2024 年 8月 5~7日

在江苏省徐州市主办“电动工程机械标准稳链现场会”，本次会议由全国土

方机械标准化技术委员会（SAC/TC 334）承办。

会议将现场发布首批《电动土方机械 术语》等 7 项电动工程机械国

家标准（见附件 1），同时组织召开电动工程机械标准实施经验交流及发布

标准宣贯会，最大限度推动标准在全行业的实施应用，助力工程机械电动

化转型，充分发挥标准在助力产业稳链中的重要作用，以标准助力提升产

业链供应链韧性和安全水平。

请标委会委员及本次发布标准的起草单位相关人员务必参加，会议有

关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：国家市场监督管理总局标准技术司

承办单位：全国土方机械标准化技术委员会

协办单位：徐州工程机械集团有限公司

二、会议内容

1.首批电动工程机械国家标准发布。

2.电动工程机械标准实施经验交流。

2

3.首批电动工程机械国家标准宣贯。

三、会议时间

8 月 5 日 报到

8 月 6 日 全天会议

8 月 7 日 自由交流，散会

四、会议地点

酒店名称：徐州博顿温德姆酒店

酒店地址：徐州市经济技术开发区龙湖西路 16 号(金龙湖公园旁)

酒店联系人：王童童 18068706922

五、交通路线

1.徐州东站：乘坐出租车至会议酒店约 10分钟车程。

2.徐州站：乘坐出租车至会议酒店约 20分钟车程。

3.徐州观音国际机场：乘坐出租车至会议酒店约 1小时车程。

六、其他注意事项

1.本次会议不收取会务费，食宿统一安排，费用自理。

2.为便于安排，请参会代表务必于 7 月 26 日前将会议回执（见附件 2）

发送至标委会秘书处邮箱。

3.如有突发状况，以标委会秘书处通知为准。

七、会议联系人

陈树巧 13516119661（同微信）

陈宝庆 13602030767（同微信）

秘书处邮箱：sactc334@vip.163.com

2024 年 7 月 19 日

3

附件 1

首批发布的电动工程机械国家标准清单

序号 标准编号 标准名称

1 GB/T 44254—2024 电动土方机械 术语

2 GB/T 44255—2024 土方机械 纯电动液压挖掘机能量消耗量 试验方法

3 GB/T 44256—2024 土方机械 纯电动轮胎式装载机能量消耗量 试验方法

4 GB/T 44257.1—2024 电动土方机械用动力电池 第 1 部分：安全要求

5 GB/T 44257.2—2024 电动土方机械用动力电池 第 2 部分：电性能要求

6 GB/T 44258—2024 土方机械 高原隧道用纯电动轮胎式装载机

7 GB/T 44259—2024 土方机械 高原隧道用纯电动液压挖掘机

4

附件 2

会议回执

单位名称

姓名 性别 电话 职务/职称 入住日期 离开日期

标间合住/

标间单住/

大床/不住